
W tym roku ulica Piaskowa zyska nową na-
wierzchnię, a także nowe, energooszczędne  
oświetlenie.

Remont ulicy Piaskowej był tematem wnio-
sku już w 2019 roku, gdy radny Paweł Głażew-
ski oraz Przewodniczący Rady Rodziców Szkoły 

Podstawowej nr 8 i jeden z aktywnych lokalnych 
przedsiębiorców na ręce prezydenta Legionowa 
złożyli pismo z prośbą o inwestycje takie jak wy-
budowanie boiska sportowego na Piaskach oraz  
wybudowanie 3 bezpiecznych przejść dla pieszych                                                                    
w ciągu ulicy Piaskowej. Wniosek ten poparty zo-
stał podpisami 1800 mieszkańców, które zebrali 

w/w inicjatorzy projektu. Do wspólnych działań                                               
o poprawę bezpieczeństwa ulicy Piaskowej przy-
łączyli się radni miejscy Anna Łaniewska (Stowa-
rzyszenie Porozumienie Samorządowe) i Ryszard 
Brański i Mariusz Suwiński (Koalicja Obywatelska). 
W marcu 2022 roku złożyli wspólne pismo do pre-
zydenta Smogorzewskiego o m.in. pilny remont 
nawierzchni ulicy Piaskowej. 

Konkurs ten ma na celu promowanie i pro-
pagowanie aktywności inwestycyjnej w za-
kresie oświetlenia oraz przyznanie nagród za 
najlepsze rozwiązania. Oceniane są inwestycje 
oświetleniowe służące zarówno bezpieczeń-
stwu ruchu drogowego oraz mieszkańców jak 
i służące celom społecznym, kulturalnym, a także 
mające wpływ na rozwój działalności gospodar-
czej. W wyniku szczegółowej analizy materiałów                  
z wizytowanych inwestycji oświetleniowych                             
i wnikliwej dyskusji, Komisja przyznała nagrody                                      
w 24 edycji Konkursu.

Komisja Konkursu na „Najlepiej Oświetloną Gminę           
i Miasto 2022 Roku” oraz „Najlepszą Inwestycję Oświe-
tleniową 2022 Roku”, przyznała Miastu Legionowo                                                   
I nagrodę w kategorii OŚWIETLENIE DRÓG i TERENÓW 
PUBLICZNYCH za oświetlenie drogi nr 61 Warszawa-

-Ostrołęka na odcinku przejścia przez Legionowo.
W ramach rozbudowy drogi, w obszarze jej 

przejścia przez Legionowo, zrealizowano oświe-
tlenie ponad 1600-metrowego odcinka z użyciem 
energooszczędnych opraw drogowych ze źródłami 
światła LED. Uzyskano idealne normatywne para-
metry oświetlenia, doskonały poziom luminancji 
oraz bardzo dobrą równomierność. Zrealizowana in-
westycja zwiększa bezpieczeństwo użytkowników 
drogi i stanowi nowoczesne, zasługujące na uznanie 
rozwiązanie – czytamy w uzasadnieniu Komisji.

Miasto Legionowo otrzymało również II miejsce 
w kategorii OŚWIETLENIE ZEWNĘTRZNE za oświetle-
nie integracyjnej przestrzeni rekreacyjnej na terenie 
osiedla „Jagiellońska” w Legionowie.

Przestrzeń rekreacyjną na terenie osiedla „Ja-
giellońska” zaprojektowano i wykonano z przezna-

czeniem dla mieszkańców Legionowa do wspólnego 
spędzania czasu. Na wydzielonym wśród bloków 
mieszkalnych skwerze usytuowano plac zabaw dla 
dzieci, urządzenia siłowni plenerowej dla dorosłych 
oraz elementy małej architektury takie jak altan-
ki, ławeczki, stanowiska piknikowe itp. Wszystkie 
elementy zostały starannie oświetlone oprawami 
oświetleniowymi dostosowanymi do charakteru 
przestrzeni. Zastosowano oprawy parkowe na słu-
pach, niskie słupki oświetleniowe oraz linie świetlne. 
Oświetlenie całej przestrzeni jest spójne, zapewnia 
duży komfort widzenia i podkreśla charakter oświe-
tlanego obszaru. Dobrze oświetlona przestrzeń re-
kreacyjna sprzyja zabawie, relaksowi i integracji lo-
kalnej społeczności.

czytaj dalej na str. 4

Piaskowa do remontu

W tym roku Legionowo wzięło udział w Konkursie na Najlepiej 
Oświetloną Gminę i Miasto 2022 Roku i Najlepszą Inwestycję 
Oświetleniową 2022 Roku w 24. edycji Konkursu i poddało się 
ocenie specjalistów. Miło nam poinformować, że nasze miasto 
stanęło na podium!
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Szanowni 
Czytelnicy,

Wiosna zbliża się do nas 

szybkimi krokami. Jest ona 

zawsze symbolem wzmo-

żonych prac i inwestycji na 

terenach miejskich. I choć 

tegoroczna zima pozwoliła 

na prowadzenie części ro-

bót, jak na przykład w po-

wstającym tunelu wzdłuż ul. Polna/Kwiatowa to w okresie 

lepszych warunków pogodowych szybkość prac jest za-

wsze bardziej dynamiczna.

Jeszcze przed astronomiczną wiosną odbędą się orga-

nizowane przez firmę Databout konsultacje w sali wido-

wiskowej legionowskiego ratusza (15.03). Dotyczyć one 

będą kolei dużych prędkości oraz wariantów tras, którą 

zostanie ona poprowadzona. To niezwykle ważny temat 

dla każdego z mieszkańców. Inwestycja o ile powstanie, 

dotknie każdego z nas, a jej ewentualna realizacja będzie 

miała skutki na dziesięciolecia. Dlatego zapraszam każ-

dego z Państwa do zabrania głosu w tej sprawie i udziału 

w konsultacjach.

Prace Prezydenta od 23 grudni 2022 do 6 lutego 2023
Inwestycje w trakcie realizacji: 
• przebudowa i rozbudowa ulicy 
Olszankowej wraz z budową dro-
gi pieszo rowerowej na odcinku od                
ul. Sikorskiego do ul. Jana Pawła I, 
• budowa skrzyżowania bezkolizyj-
nego w ciągu ul. Polnej i ul. Kwia-
towej wraz z likwidacją przejazdu 
kolejowo-drogowego, (realizowa-
ne są prace wykończeniowe przy 
konstrukcji tunelu – zmontowano 
bariery ochronne. Trwa montaż 
ekranów akustycznych po stro-
nie ul. Polnej i ul. Handlowej. Za-
montowano oświetlenie uliczne, 
trwają roboty drogowe – wykony-
wanie ciągów pieszych, przygoto-
wania ciągów jezdnych do asfalto-
wania zarówno po stronie ul. Polnej                                                        
i ul. Handlowej.), Oporządkowanie 
terenu i docelowe profilowanie te-

renów przyległych. 
• budowa budynku biurowo-ad-
ministracyjnego dla Ośrodka Po-
mocy Społecznej - trwają prace 
fundamentowe – kontynuacja prac 
wewnętrznych budowlanych elek-
trycznych i sanitarnych, 
• budowa drogi rowerowej i przebu-
dowa ulic: 3 Maja i  Kościuszki wraz z 
mini rondem (na odcinku od Piłsud-
skiego do ul. Kopernika), 
• opracowanie dokumentacji pro-
jektowo-kosztorysowej przebu-
dowy ul. Sienkiewicza (odc. od                                                                 
ul. Rynek do ul. Kazimierza Wielkiego), 
• opracowanie dokumentacji pro-
jektowo-kosztorysowej budowy 
ul. Dwernickiego (odc. od ul. Pry-
masowskiej do ul. gen. J. Chło-
pickiego), 
• opracowanie dokumentacji pro-

jektowo-kosztorysowej dla ul. Wą-
skiej na odcinku od ul. Szwajcarskiej 
do ul. Słonecznej. 

Podpisano umowę na opraco-
wanie dokumentacji technicznej 
remontu boiska z nawierzchni po-
liuretanowej na Orliku przy ul. Par-
kowej /Budżet Obywatelski/”.
 
Złożono wnioski do referatu za-
mówień publicznych o przeprowa-
dzenie postępowania o udzielenie 
zamówienia na przebudowę bu-
dynku przedszkola wraz ze zmianą 
sposobu użytkowania na budynek 
oświatowy – Centrum opiekuńczo-
mieszkalne przy ul. Jasnej. 

Zgłoszenie budowy parku rekre-
acyjnego przy ul. Wąskiej.

Punkt przeładunkowy
Umowa dzierżawy na działkę pod planowaną stację 
przeładunkową 16 lutego została wypowiedziana. 
To efekt środowej (15.02), nadzwyczajnej sesji Rady 
Miasta. Jedynym punktem obrad tego posiedze-
nia była kwestia uniemożliwienia powstania punktu 
przeładunkowego odpadów w Legionowie.

- W związku z kontrowersjami wy-
wołanymi uchwałą z 30 listopada 2022 
roku dopuszczającą powstanie stacji 
przeładunkowej na nieruchomości poło-
żonej pomiędzy ulicami gen. Władysła-
wa Sikorskiego i Suwalnej w Legionowie 
oraz z zgłaszanymi obawami związanymi 
z tą inwestycją zasadnym jest uchylenie 
uchwały Nr XLVII/689/2022 Rady Miasta 
Legionowo z dnia 30 listopada 2022 r.                    
w sprawie wyrażenia zgody Prezydento-
wi Miasta Legionowo na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawar-
cia umowy i na wydzierżawienie części 
nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Miejskiej Legionowo czytamy                           

w projekcie uchwały przygotowanym 
przez legionowskich radnych. 

Wszyscy radni jednomyślnie podjęli 
uchwałę o cofnięciu zgody prezydento-
wi na odstąpienie od obowiązku prze-
targowego trybu zawarcia umowy i na 
wydzierżawienie części nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miejskiej 
Legionowo. Skutkiem tej uchwały jest 
zobowiązanie spółki KZB Legionowo do 
rozwiązania umowy z firmą MS Eko, która 
miała prowadzić stację przeładunkową 
na terenie przemysłowym przy zlewni 
PWK Legionowo i PSZOK, między ul. Sza-
rych Szeregów a Olszankową.

PLAN OTWARTYCH AKCJI POBORU KRWI
Ratusz Legionowo 2023

11 marca
15 kwietnia
13 maja

17 czerwca
8 lipca
19 sierpnia

9 września
14 października
18 listopada
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Ruszył nabór projektów do (BO) 
Gminy Miejskiej Legionowo. Od 
czwartku (2 marca 2023 r.) każdy 
mieszkaniec gminy może napisać                                                                                                                
i złożyć swój własny pomysł. Nabór 
trwa do końca miesiąca. Przez cały 
ten okres będziemy wspierać wnio-
skodawców. Swoje pytania mogą kie-
rować telefonicznie pod nr. 22 766 40 
77 lub mailowo - konsultacje@um.le-
gionowo.pl. Dodatkowo w dn. 4 oraz 
25 marca pomagać będziemy na plat-

formie ZOOM w godz. 10:00 - 16:00,                                                                                                                              
a w dniach 9, 14 i 31 marca w odz. 16:00 
- 20:00 w atrium ratusza.

Budżet Obywatelski to szczególna 
forma decydowania o finansach pu-
blicznych. Zasada jego funkcjonowa-
nia jest prosta – władze lokalne odda-
ją do dyspozycji mieszkańców część 
gminnego budżetu. Dzięki temu mogą 
oni samodzielnie zgłaszać, a potem de-
cydować w głosowaniu, na co zostaną 

przeznaczone publiczne pieniądze. 
Mieszkańcy decydują. Nie było-

by Budżetu Obywatelskiego, gdyby nie 
ciekawe i potrzebne pomysły miesz-
kańców. Poniżej znajduje się krótka 
instrukcja jak przygotować wniosek:

1. Projekt do BO może złożyć każdy 
mieszkaniec gminy i organizacja poza-
rządowa, 

2. Każdy mieszkaniec może zgło-
sić dowolną liczbę projektów. 

3. W formularzu zgłoszeniowym 

należy m.in. opisać swój pomysł oraz 
przygotować kosztorys.

4. Formularz można wypełnić 
elektronicznie na portalu Budżetu 
Obywatelskiego lub złożyć papierowo 
w Biurze Obsługi Klienta. 

W ramach Budżetu Obywatel-
skiego mogą być zgłaszane projek-
ty, które:
• są możliwe do zrealizowania w trakcie 
jednego roku budżetowego; 
• nie naruszają obowiązujących prze-
pisów prawa; 
• mieszczą się w katalogu zadań wła-
snych gminy; 
• mieszczą się w ramach ogólnodostęp-

ności, to znaczy są bezpłatnie dostęp-
ne dla wszystkich mieszkańców gminy; 
• są zgodne z obowiązującym lub opra-
cowywanym miejscowym planem za-
gospodarowania przestrzennego; 
• są zlokalizowane na nieruchomo-
ściach: będących własnością gminy, 
jej jednostek organizacyjnych lub uży-
czonych gminie na czas nieokreślony.
 

Więcej informacji dotyczących 
Budżetu Obywatelskiego Gminy 
Miejskiej Legionowo odnaleźć moż-
na na specjalnym portalu - legiono-
wo.budzet-obywatelski.org

W związku z opracowywaniem 
przez firmę Databout na potrze-
by PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 
dokumentacji pt.: „Zwiększe-
nie przepustowości na odcinku 
Warszawa Wschodnia – Nasielsk 
(Kątne/Świercze)” prowadzony 
jest przez nią proces konsultacji 
społecznych. W ramach niego od-
będzie się spotkanie 15 marca br.                              
o godz. 18:00 w sali widowiskowej 
ratusza. Temat dotyczy praktycz-
nie każdego, dlatego też zachęca-
my do udziału wszystkich miesz-
kańców Legionowa.

Przypominamy, że Firma Data-
bout Sp. z o.o. po raz kolejny rozpo-
częła proces związany z ustalaniem 
tras linii kolejowych dla kolei dużych 
prędkości. Poprzednie konsultacje 
wzbudziły wśród mieszkańców wiel-
kie obawy, a zaprezentowane trasy nie 
spełniały oczekiwań mieszkańców. Po 
wprowadzonych korektach i zawęże-
niu wariantów do dwóch, wątpliwości 
zostaną z nami na dłużej. Zwłaszcza 
wariant nazywany szóstym ingeruje                                  
w nieruchomości mieszkańców.

Podczas minionej sesji rady 
miasta 8 lutego br. podjęte zostało 
jej stanowisko w tej sprawie, które 
prezentujemy poniżej:

Z powodu rozpoczęcia kolejnego 
etapu konsultacji w sprawie projektu 
"Zwiększenie przepustowości na od-
cinku Warszawa Wschodnia - Nasielsk 
(Kątne/Świercze)" podane zostały do 
ogólnej wiadomości dwie wersje wy-
branych tras na linii kolejowej. Zosta-
ły nimi wariant czwarty skręcający 
przed granicą Legionowa w stronę os. 
Bukowiec, przechodzące tunelem pod 
CSP oraz Ośrodkiem Aerologii Instytu-
tu Meteorologii i Gospodarki Wodnej,                 
a także wariant szósty, czyli budowa 
w obecnym śladzie torowym poprzez 
jego rozbudowę.

Obydwie przedstawione trasy 
przebiegają przez teren miasta Le-
gionowo i wiążą się z poważnymi in-
gerencjami w infrastrukturę miasta,                        
a wariant szósty również z ogromnymi 
ingerencjami w nieruchomości miesz-
kańców. Te negatywne skutki odczu-
walne będą w wymiarze społecznym, 
przestrzennym, inwestycyjnym (eko-
nomicznym) i środowiskowym.

Podkreślić należy, że jeśli doszło-
by do realizacji wariantu szóstego to 
w wyniku rozbudowy torowiska doj-
dzie do nieuchronnego przerwania 
ciągłości infrastrukturalnej przyjętej 
przez miasto, a także polityki prze-
strzennej i inwestycyjnej. Konieczne 
będą również liczne rozbiórki, w tym 
także budynków należących do osób 
prywatnych.

Obowiązujące „Studium uwarun-
kowań i kierunków zagospodarowa-
nia przestrzennego gminy miejskiej 

Legionowo” uchwalone uchwałą                                           
Nr XXXII/411/2017 Rady Miasta Le-
gionowo z dnia 28 czerwca 2017 roku 
zawiera uwarunkowania zagospoda-
rowania przestrzennego oraz określa 
politykę rozwoju w zagospodarowa-
niu przestrzennym miasta Legiono-
wo. W Studium nie przewidziane są 
rezerwy terenów pod przebieg nowej 
linii kolejowej, w tym linii kolei szyb-
kobieżnej. Tereny, po których miałby 
przebiegać wariant szósty w znacznej 
mierze kolidują z zabudową miesz-
kaniową jednorodzinną i wieloro-
dzinną. Nieuniknione jest również, że                                                                                              
w tym przypadku sąsiedztwo koryta-
rza kolejowego w znacząco negatyw-
ny sposób wpłynie na wartości tych 
nieruchomości, a w wielu przypad-
kach ich właściciele będą musieli uzy-
skiwać dodatkowe zgody na realizację 
inwestycji na swoim terenie z powodu 
znalezienia się w obszarze kolejowym.

Z pewnością chaos przestrzen-
ny jaki powstanie w wyniku realiza-
cji wariantu szóstego i poszerzeniu 
obecnego korytarza kolejowego nie 
będzie służył mieszkańcom, nie będzie 

przeciwdziałał wykluczeniu społecz-
nemu, jak również nie będzie służył in-
tegracji lokalnej społeczności. Wprost 
przeciwnie, miasto zostanie w jeszcze 
większym stopniu podzielone na czę-
ści. Nastąpi konflikt projektowanej linii 
kolejowej z istniejącą infrastrukturą 
drogową m.in w ulicach: Szwajcarskiej 
i Plantowej, z projektowanymi inwe-
stycjami celu publicznego oraz z ist-
niejącą infrastrukturą techniczną.

Znamiennym jest, że korytarz kole-
jowy pozostawi piętno na ładzie prze-

strzennym miasta, odbiorze przestrze-
ni oraz komforcie życia mieszkańców. 
Skutki rozbudowy obecnie istniejącej 
trasy kolejowej przez teren miast są 
bardzo dobrze znane władzom i miesz-
kańcom Legionowa, gdyż już obecnie 
odczuwane jest podzielenie istniejącą 
linią kolejową nr 9 oraz drogą krajową nr 
61 i jako jedyna gmina w powiecie legio-
nowskim mierzymy się z wynikającymi 
z tego tytułu problemami.

Zaproponowany wariant czwarty 
stanowi zdecydowanie lepsze roz-
wiązanie jednak nie idealne, wymaga 
znaczącego nakładu pracy nad jego 
odpowiednim dostosowaniem tak, aby                                                                                                         
w jak najmniejszym stopniu dotknął 
Legionowian. Jego rozwiązania                                                                                 

w mniejszym stopniu dotykają pose-
sji i działek prywatnych, praktycznie 
przez cały swój przebieg w terenie 
zurbanizowanym poprowadzony jest                                                                                             
w tunelu. Jego budowa będzie zaś 
obejmowała w dużej mierze tereny 
pod Instytutem Meteorologii oraz 
Centrum Szkolenia Policji. Jednak-
że jakiekolwiek dodatkowe prace nad 
tym wariantem będą uzależnione od 
prowadzonych rozmów oraz uwarun-
kowań w jaki nastąpi ich realizacja. 
Przede wszystkim budowa ewentual-
nego tunelu kolejowego musi zostać 
wykonana metodą nieinwazyjną dla 
posesji mieszkańców. Konieczne jest 
również, aby wykonawca przed roz-
poczęciem jakichkolwiek prac dokonał 
sprawdzenia stanu technicznego za-
budowań oraz infrastruktury na pla-

nowanej trasie. Następnie niezbędne 
będzie prowadzenie ciągłego monito-
ringu terenu i pomiary drgań w rejonie 
prac. Ustawienie czujników na budyn-
kach oraz tworzonym tunelu, a także 
umożliwienie stałego, ogólnodostęp-
nego podglądu wyników badań.

Podkreślić jednak należy, iż wa-
riant czwarty zakłada również rozbu-
dowę linii kolejowej nr 10 i tym samym 
ingerencje w tereny zlokalizowane 
przy osiedlu Kozłówka, a te po raz ko-
lejny ingerują w infrastrukturę miej-
ską, zaburzają ład przestrzenny mia-
sta oraz komfort życia mieszkańców, 
na co nie może być zgody.

W związku ze wszystkimi powyż-
szymi argumentami oczekujemy, że 

rozpoczynające się obecnie konsul-
tacje zostaną przeprowadzone w jak 
największym zakresie.

Wnioskujemy o położenie dużo 
większego nacisku na konsultacje 
bezpośrednie z mieszkańcami Le-
gionowa, a nie tak jak poprzednio                                                    
w formule spotkań online, które łączą 
grupy z różnych miejscowości unie-
możliwiając dyskusję nad szczegóła-
mi związanymi z jednym konkretnym 
terenem. Dodatkowo ta forma kon-
sultacji bardzo często przekłada się 
na mniejszy udziału seniorów stano-
wiących w Legionowie liczną grupę 
mieszkańców.

Mapy poglądowe na stronie 
www.databout.pl/konsultacje-

spoleczne/

AKTUALNOŚCI

Popieram rozbudowę 
sieci szybkiej kolei w Pol-
sce, ale trzeba pamiętać, 
że Centralny Port Komu-

nikacyjny, to nie tylko szybka kolej, ale 
także przewozy CARGO, a co się z tym 
wiąże ciężkie, głośne, uciążliwe po-
ciągi towarowe przejeżdżające przez 
Legionowo. Nie powinno to odbywać 
się kosztem mieszkańców Legionowa, 
powodować pogorszenia jakości ich 
życia, wpływać na wartość ich nieruchomości, a w niektórych przypadkach 
nawet utraty dorobku życia. Dlatego nie należy dopuścić do zaburzenia 
ładu przestrzennego, społecznego i ingerencji w infrastrukturę miejską                   
– mówi Andrzej Piętka, Przewodniczący Komisji Rozwoju Miasta.

Koleje dużych prędkości – przyjdź na konsultacje

Zgłoś projekt do Budżetu Obywatelskiego



Z powodu rozpoczęcia budowy 
ronda w miejscu skrzyżowa-
nia ulic Sowińskiego, Grottgera                                
i Krasińskiego przejazd od                                                                                                               
22 lutego jest zamknięty dla ru-
chu kołowego. Liczne wypadki 
drogowe, spowodowane wymu-
szaniem pierwszeństwa, natę-
żony ruch samochodowy - te 
tematy były niejednokrotnie 
poruszane wśród mieszkańców 
i radnych. Ta długo oczekiwana 
przez mieszkańców inwestycja 
ma poprawić bezpieczeństwo na 
tym odcinku Legionowa. 

„Rozbudowa drogi gminnej                                   
ul. Z. Krasińskiego (180253W) w Le-
gionowie wraz z rozbudową skrzy-
żowania na skrzyżowanie typu rondo                                                                                 
z ul. J. Sowińskiego oraz ul. A. Grott-

gera” wraz z budową drogi rowero-
wej – tak brzmi nazwa zadania, które 
weszło w fazę wykonawczą. Powo-
dem przebudowy dotychczasowego 
skrzyżowania były liczne wypadki 
drogowe w tym miejscu. Na wniosek 
mieszkańców podjęto działania, by 
poprawić bezpieczeństwo na tym od-
cinku drogi.

Wykonawcą prac jest firma TIT 
BRUK TOMASZ KNOPIK z siedzibą                        
w Nowym Mieście. Dokonano już robo-
ty rozbiórkowe na terenie inwestycji. 
Kolejne kroki to budowa linii oświetle-
niowej, korytowanie czyli zdzieranie 
nawierzchni drogi, przebudowa kolizji 
z siecią podziemną, a w dalszej części 
budowa ronda oraz drogi rowerowej                                                                                                           
i pieszo-rowerowej, wykonanie wjaz-
dów i odwodnień, a także budowa 

chodnika z kostki betonowej. Na koniec 
prac planowane jest humusowanie i ob-
sianie poboczy trawą oraz wykonanie 
oznakowania poziomego i pionowego. 

Koszt tej inwestycji to 
2.794.677,48 zł. Termin realizacji ro-
bót budowlanych ustalone zostały 
na 60 dni kalendarzowych od dnia 
wprowadzenia wykonawcy na bu-
dowę. Pamiętać jednak należy, że 
ze względu na warunki pogodowe 
nie wliczane są w to okresy zimowe 
(od 15 grudnia do 15 marca). 

Kierowcy samochodów muszą 
uzbroić się w cierpliwość, bowiem na 
czas prac budowlanych została wpro-
wadzona tymczasowa organizacja 
ruchu drogowego. Prosimy o zacho-
wanie ostrożności.

Po raz pierwszy remont ulicy Pia-
skowej był wnioskowany już w 2019 
roku, gdy radny Paweł Głażewski 
oraz Przewodniczący Rady Rodzi-
ców Szkoły Podstawowej nr 8 na ręce 
prezydenta Legionowa złożyli pismo 
z prośbą o nowe inwestycje na tere-
nie osiedla, takie jak wybudowanie 
boiska sportowego na Piaskach oraz  
wybudowanie 3 bezpiecznych przejść 
dla pieszych w ciągu ulicy Piaskowej. 
Wniosek ten poparty został podpisami 
1800 mieszkańców, które zebrali w/w 
inicjatorzy projektu. 

Do wspólnych działań o popra-
wę bezpieczeństwa ulicy Piaskowej 
przyłączyli się radni miejscy Anna 
Łaniewska (Stowarzyszenie Poro-
zumienie Samorządowe) i Ryszard 
Brański i Mariusz Suwiński (Koalicja 
Obywatelska). W marcu 2022 roku 
złożyli wspólne pismo do prezyden-
ta Smogorzewskiego o m.in. pilny 
remont nawierzchni ulicy Piasko-
wej. Pandemia, galopująca inflacja, 
a co za tym idzie rosnące koszty 
utrzymania obiektów, szalejące 
cen nośników energii, trudności                                             

w znalezieniu wykonawców robót 
budowlanych i budżet pełen ogra-
niczeń – to wszystko spowodowało 

konieczność oszczędności i odłoże-
nie niektórych inwestycji w czasie. 
Wymiana nawierzchni ulicy Piasko-

wej ma być jednak przeprowadzona 
jeszcze w tym roku na odcinku od 
ulicy Zegrzyńskiej do peronu kolejo-
wego stacji Legionowo Piaski. 

- Z informacji jakie uzyskałem od 
urzędników z legionowskiego ratusza, 
do końca tego roku w ramach ogólno-
miejskiej, gigantycznej akcji wymiany 
oświetlenia w całym Legionowie na 
energooszczędne i efektywne, też                     
i na całej ulicy Piaskowej mają być wy-
mienione wszystkie oprawy świetlne. 
To bardzo dobra wiadomość. Dzięki 
temu rozwiązaniu Miasto Legionowo 
będzie mogło zaoszczędzić znaczne 
kwoty na oświetleniu i przerzucić je 
na inne zadania. Takie działania poka-
zują, że ratusz dba, szanuje i ogląda 
każdą złotówkę z dwóch stron swoich 
mieszkańców – mówi radny, któremu 
ta inwestycje jest wyjątkowo bliska, 
Paweł Głażewski. 

Wspomnieni wyżej radni wniosko-
wali również o wybudowanie trzech 
bezpiecznych przejść dla pieszych, 
jednak będzie to możliwe dopiero po 
zakończeniu remontu nawierzchni. 
Całkowity koszt wymiany nawierzchni 
i wybudowania bezpiecznych, profe-
sjonalnych przejść dla pieszych na ten 
moment byłby niemożliwy do udźwi-
gnięcia dla budżetu biorąc mnogość 
inwestycji w jakie zaangażowane jest 
miasto. Ten temat na pewno powró-
ci, a wybudowanie tych przejść musi 
poczekać aż pojawią się możliwości 
ich finansowania. - Będziemy sta-
nowczo wnioskowali o ich realizację, 
ze względu na bezpieczeństwo dzieci 
i młodzieży w tym okręgu szkolnym                             
– potwierdza rady Głażewski.
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- Remont nawierzchni ul. Piaskowej jeszcze w tym roku? Wszystko na to wskazuje, że TAK! Dlacze-
go ulica Piaskowa jest tak ważna z punktu widzenia komunikacyjnego miasta? Dlaczego warto ją 
wyremontować? Ulica Piaskowa w ostatnich latach stała się bez wątpienia jedną z najważniej-
szych arterii naszego Miasta. Poruszając się tą ulicą dotrzemy do wielkich osiedli: wojskowych                      

i policyjnego. Przy tej drodze usytuowana jest Szkoła Podstawowa, Centrum Szkolenia Policji, peron kole-
jowy Legionowo Piaski, miejska pływalnia, sklep wielkopowierzchniowy i stacja benzynowa. Te wszystkie 
miejsca docelowe naszych podróży sprawiają, że wspomniana ulica jest naprawdę w dużym stopniu eksplo-
atowana, a jak widzimy lata świetności ma dawno za sobą. Dlatego już w 2019 roku remont Piaskowej stał się 
jednym z najważniejszych tematów mojej pracy samorządowej.  Oczywiście, na przełomie lat poprzednich  
remont Piaskowej był dla mnie priorytetowy , co roku we wnioskach jakie składałem do Budżetu Miasta, ulica 
Piaskowa miała swoje odzwierciedlenie. Natomiast to 2019  i 2022 stały się latami zintensyfikowanych dzia-
łań ku lepszej funkcjonalności Piaskowej – mówi radny Paweł Głażewski.

Piaskowa do remontu
W tym roku ulica Piaskowa zyska nową na-
wierzchnię, a także nowe, energooszczędne  
oświetlenie. Będzie bezpieczniej i bardziej 
ekologicznie.

Przebudowa skrzyżowania

W związku z prowadzonymi pracami zostanie skrócona trasa autobusu D1, a linia 723 zostanie skierowana 
na trasę objazdową przebiegającą ulicami Mickiewicza i Jagiellońską.

Szybka Kolej do Piaseczna
W niedzielę, 12 marca, po raz pierw-
szy na tory wyjadą pociągi nowej linii 
Szybkiej Kolei Miejskiej – S4, która 
połączy Piaseczno przez Warszawę 
Gdańską z Wieliszewem. Dzień później 
ruszą pociągi linii S40, które będą ob-
sługiwały w dni powszednie trasę Pia-
seczno – Warszawa Główna.

To będzie nowe połączenie kolejowe 
z południa aglomeracji warszawskiej do 
stolicy. Rozkłady jazdy obydwu linii S4                                                                                                   
i S40 w dni powszednie są ze sobą sko-
ordynowane, co oznacza, że z Piaseczna 
do Warszawy pociąg SKM będzie wyruszał 
dwa razy na godzinę, co około pół godzi-
ny. Trasa w wielu miejscach przecina się                                                                                                          

z trasami innych linii Warszawskiego 
Transportu Publicznego, co umożliwi 
przesiadki między pociągami, autobusami, 
tramwajami i metrem. I tak, np. przy przy-
stankach Warszawa Jeziorki, Służewiec, 
Żwirki i Wigury, Aleje Jerozolimskie można 
skorzystać z autobusów, a przy Służew-
cu i Rakowcu także z tramwajów. Dużym 
węzłem przesiadkowym jest Dworzec Za-
chodni – tu można skorzystać nie tylko 
z innych połączeń kolejowych, ale także 
autobusów odjeżdżających stąd w róż-
ne rejony miasta. Pociągi S40 dojadą do 
Warszawy Głównej, czyli na pl. A. Zawiszy, 
gdzie krzyżują się trasy wielu linii autobu-
sowych i tramwajowych. Więcej informacji 
na stronie www.legionowo.pl.
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- To niezmiernie ważna inwestycja dla tej 
części mieszkańców Legionowa i wszy-
scy z niecierpliwością oczekujemy jak 
najszybszego uruchomienia przejazdu. 

Codziennie monitoruję postępy prac. Tunel bardzo 
poprawi komfort przejazdu dojazdu do osiedli na 
Bukowcu. Pamiętamy przecież jak długo kierowcy 
stali przy zamkniętych szlabanach. Obecnie wyko-
nawca pracuje nad drogami dojazdowymi i ekranami 
akustycznymi, liczę że w pierwszej połowie tego roku 
inwestycja zostanie oddana do użytku mieszkańcom 
- mówi Ryszard Brański, Przewodniczący Rady Mia-
sta Legionowo.

FOTOREPORTAŻ

Bukowiec 
– nowe przejście 

dla pieszych.
Piesi z Bukowca od środy 22 lutego nie korzystają już z przejścia tymczasowego 
przez tory. Zostało ono zamknięte, a ruch poprowadzono tunelem.

Zamknięcie tymczasowego przejścia dla pieszych i rowerzystów pomiędzy ul. Planto-
wa a ul. Graniczną, nastąpiło we środę 22 lutego. Równocześnie został uruchomiony ruch 
pieszo-rowerowy przez teren budowy tunelu. Mieszkańcy już korzystają z nowej drogi. 
Jak zawiadomił wykonawca inwestycji, na tę chwilę będzie ona czynna 24 h na dobę, a dla 
bezpieczeństwa osób z niej korzystających, ustawiono tymczasowe oświetlenie. Jednak 
z uwagi na nadal trwające roboty budowlane w tunelu, dojściach i dojazdach przejście to 
może być chwilowo zamykane. Wynika to ze względów bezpieczeństwa zarówno dla pie-
szych, rowerzystów, jak i pracowników budowy.  

Po stronie południowej torów dojścia i dojazdy prowadzić będą od ulic Przemysłowej                   
i Handlowej, natomiast od strony północnej ulicami: Polną, Szwajcarską i Plantową.

- Prace przy budowie tunelu wcho-
dzą już w ostatni etap. Wiadome jest, 
że inwestycja taka jak ta zwiąże się                                         
z utrudnieniami dla mieszkańców. Dla-

tego zwracam się z prośbą o wyrozumiałość oraz 
uwzględnienie, w podróży do pracy czy szkoły, 
czasu na ewentualne zamknięcia ruchu piesze-
go. Ponadto informuję, że dla bezpieczeństwa 
uczniów, w pierwszym tygodniu po feriach, a jeśli 
będzie taka potrzeba to dłużej, straż miejską bę-
dzie tam wystawiać patrole. - mówi Piotr Zadroż-
ny, Zastępca Prezydenta Miasta Legionowo.

Budowa tunelu pod torami w miejscu przejazdu kolejowego                                  
to jedna z najważniejszych inwestycji. Wykonawcą prac jest firma In-
top Warszawa Sp. Z o.o. Całkowity koszt zadania wynosi 31 800 000 zł, 
z czego 14 524 571,85 zł pokryje strona PKP przy wsparciu dofinanso-
wania z UE, a 17 275 428,15 zł Gmina Legionowo.



Świadczenie wychowawcze przy-
sługuje na każde dziecko do ukoń-
czenia przez nie 18 lat, niezależnie 
od osiąganych dochodów. Żeby 
otrzymać świadczenie wychowaw-
cze na nowy okres świadczeniowy, 
który trwa od 1 czerwca 2023 r. do 
31 maja 2024 r., trzeba złożyć do 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
odpowiedni wniosek drogą elek-
troniczną. Od 1 lutego ZUS zaczął 
przyjmowanie wniosków.

Wnioski o 500+ teraz również                     
w aplikacji mZUS. W tym roku wnioski 
na nowy okres świadczeniowy można 
złożyć za pośrednictwem bezpłat-
nej aplikacji mobilnej mZUS. To łatwy                                                                                              

i wygodny sposób na złożenie wniosku. 
Z aplikacji mZUS można korzystać na 
urządzeniach mobilnych z systemami 
operacyjnymi Android i iOS. Aplikację 
można pobrać ze sklepów Google Play 

oraz App Store. Wnioski można składać 
również za pośrednictwem narzędzi 
dostępnych w ubiegłych latach:
• Platformy Usług Elektronicznych 
(PUE) ZUS 
• portalu Emp@tia – opcja dla rodziców 
lub opiekunów, jeśli mają nr PESEL 
• bankowości elektronicznej, jeśli bank 
ma taką usługę – opcja dla rodziców 
lub opiekunów, jeśli mają nr PESEL.  

Kiedy wypłata świadczenia. 
Termin wypłaty świadczenia jest uza-
leżniony od daty złożenia prawidłowo 
wypełnionego wniosku. Osobie, która 
złoży go:
• do 30 kwietnia 2023 r. - ZUS wypłaci 
świadczenie do 30 czerwca 2023 r. 
• w maju 2023 r. - ZUS wypłaci świad-
czenie do 31 lipca 2023 r. wraz z wy-
równaniem kwoty świadczenia od 
czerwca, 
• w czerwcu 2023 r. - ZUS wypła-
ci świadczenie do 31 sierpnia 2023 r. 
wraz z wyrównaniem kwoty świadcze-
nia od czerwca, 
• w lipcu 2023 r. - ZUS wypłaci 
świadczenie do 30 września 2023 r. 
wraz z wyrównaniem kwoty świad-
czenia od lipca, 
• w sierpniu 2023 r. - ZUS wypłaci 
świadczenie do 31 października 2023 r. 
wraz z wyrównaniem kwoty świadcze-
nia od sierpnia. 

500+ dla obcokrajowców.
 Świadczenie wychowawcze przy-

sługuje zamieszkałym w Polsce:
• obywatelom UE/EFTA, 
• pozostałym cudzoziemcom, o ile 
mają legalny pobytu w Polsce wraz                                                                                                   
z dostępem do polskiego rynku pracy. 
Do wniosku osoby te powinny dołą-
czyć dokument potwierdzający legal-
ność pobytu w Polsce wraz z dostę-
pem do rynku pracy, np. kartę pobytu 
z adnotacją „dostęp do rynku pracy”. 

Składanie wniosków o świad-
czenie 500+ na nowy okres świad-
czeniowy przez obywateli Ukrainy. 
Świadczenie 500+ przysługuje obywa-
telom Ukrainy, którzy przybyli z Ukrainy 
do Polski po 23 lutego 2022 r. w związ-
ku z działaniami wojennymi i uzyskali 
legalny pobyt w Polsce na podstawie 
art. 2 ust. 1 ustawy o pomocy obywa-
telom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa.

Osoby te powinny złożyć wniosek 
o świadczenie na formularzu SW-U, 
specjalnie przygotowanym w języku 
ukraińskim. Wniosek ten można zło-
żyć poprzez PUE ZUS, portal Emp@tia 
lub bankowość elektroniczną. Zgod-
nie o obecnie obowiązującym stanem 
prawnym, wnioski SW-U na okres 
2023/2024 obywatele Ukrainy mogą 
składać do 24 sierpnia 2023 r.
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Wnioski o 500+

Debata nad NGO
W środę 1 lutego w sali konferencyjnej legio-
nowskiego ratusza odbyło się zebranie Miej-
skiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Miejska Rada Działalności Pożytku 
Publicznego zajęła się opiniowaniem 
projektu uchwały w sprawie przyjęcia 
Miejskiego Programu Promocji Zdro-
wia na rok 2023. Dyskutowano również 
nad projektem uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia pro-
gramu współpracy Gminy Miejskiej Le-
gionowo w 2023 roku z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmio-
tami prowadzącymi działalność po-

żytku publicznego. Debata nad zagad-
nieniami dotyczącymi tych tematów 
trwała długo, ale oba projekty Rada 
zaopiniowała pozytywnie. Dodatkowo 
podczas spotkania omawiano plany na 
2023 r., w tym pomysły na szkolenia                                                                                    
i wizyty studyjne w celu poznania do-
brych praktyk. Dyskutowano również 
na temat pomysłu wprowadzenia dy-
żurów członków Miejskiej Rady Dzia-
łalności Pożytku Publicznego.

Schemat linii 
autobusowych

Linie autobusowe: D1, D2, D3 finansowane są w całości 
z budżetu Miasta Legionowo. Przejazd nimi jest darmowy. 
Aktualne rozkłady jazdy Darmowej Komunikacji Miejskiej są 
dostępne na stronie www.legionowo.pl/dkmlegionowo.  

Urząd Miasta Legionowo dofinansowuje następujące 
kursy linii ZTM Warszawa: 723, 731, 736, N63, S3 i S9

Karta Legionowianina. Bilety w ramach oferty „War-
szawa+” można kupić poprzez doładowanie karty w Punk-
tach Obsługi Pasażerów ZTM oraz biletomatach. Punkt 
w Legionowie mieści się w Centrum Komunikacyjnym                                   
- ul. Kościuszki 8a. Koszty związane z jego działaniem po-
krywa Miasto Legionowo. Zdjęcia do Karty Legionowianina 
są wykonywane na miejscu! POP na dworcu funkcjonuje                             
w następujących godzinach:
• od 11:00 do19:00 w poniedziałek oraz wtorek, 
• od 7:00 do15:00 (środa, czwartek, piątek). 

Cena biletów w ramach biletu metropolitalnego 
- "Warszawa+"
• Bilet 30-dniowy (ważny w obu strefach): 
120 zł - normalny / 60 zł - ulgowy 
• Bilet 90-dniowy (ważny w obu strefach): 
330 zł - normalny / 165 zł - ulgowy 

Bilety dofinansowuje Gmina Legionowo.

Telefony kontaktowe:
• Punkt Obsługi Pasażera - "Karty Legionowianina" 
- 22 732 04 84
Centrum Komunikacyjne, ul. Kościuszki 8a 
- pn.-wt.: 11:00-19:00 oraz śr.-pt.: 07:00-15:00 
• Punkt wyrabiania Karty Legionowianina 
- Wydział Spraw Obywatelskich - 22 766 40 15 
Urząd Miasta Legionowo, ul. Piłsudskiego 41 
- pon.-pt.: 08:00-16:00 

Komunikacja powiatowa. Przejazdy liniami nr 7 P, 8 P 
i 10 P finansowane są ze środków Powiatu Legionowskiego 
z wykorzystaniem dotacji w ramach Programu przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Wię-
cej szczegółów na stronie www.powiat-legionowski.pl
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Książka elektroniczna

Widać to na przykład w mazo-
wieckich bibliotekach, które dzięki 
współpracy pomiędzy firmą Legimi, 
a Samorządem Województwa Ma-
zowieckiego udostępniają za darmo 
dostęp do dziesiątek tysięcy książek 
elektronicznych. Co miesiąc nowa 
pula kodów dostępów jest rozchwy-
tywania w ciągu kilku minut.

Nic dziwnego, E-booki mają wie-
le zalet. Są lekkie i nie zajmują wie-
le miejsca. Ważą tyle co urządzenie 
służce do ich odczytu: smartfon, ta-
blet, specjalny czytnik, ale jeżeli ktoś 
lubi to i laptop czy komputer stacjo-
narny. Wiele osób i tak ciągle ze sobą 
nosi swój telefon, więc można wy-
godnie czytać w każdym miejscu, nie 
tylko w domu. Przy czym ma się do-
stęp do wielu tytułów jednocześnie. 
Książki z biblioteki są dostępne 24 go-
dziny na dobę i czytanie kilku pozycji 
równolegle nie stanowi problemu. 

Szczególnie osoby starsze, 
oprócz łatwości trzymania czytnika, 
doceniają również możliwość dopa-

sowania wielkości czcionki do swoich 
potrzeb oraz możliwość czytania przy 
słabym oświetleniu. 

Książki elektroniczne to nie tylko 
„Legimi” i podobne im wypożyczal-
nie E-booków. Niemal każda większa 
organizacja naukowa i biblioteka ma 
swoją bibliotekę cyfrową. Najwięk-
szą z nich ma Biblioteka Narodowa. 
Biblioteka cyfrowa Polona, która                                                                                    
w udostępnia prawie 4 miliony 
obiektów. Stanowi prawie połowę 
zasobów bibliotek cyfrowych pol-
skich instytucji kultury zrzeszonych                             
w Federacji Bibliotek Cyfrowych, 
który wynosi 8,4 milionów pozycji. 
Za dramo i bez żadnych ograniczeń 
udostępniane są pozycje bez praw 
autorskich, czyli w przybliżeniu moż-
na powiedzieć prawie wszystko co 
zostało opublikowane przed II wojną 
światową. Pozycje chronione przez 
prawo autorskie są dostępne na 
platformie Academika dostępnej na 
przykład w bibliotece legionowskiej 
Poczytalni przy dworcu PKP. 

W bibliotekach cyfrowych moż-
na znaleźć nie tylko książki. Są tam 
dostępne również, grafiki, rysun-
ki, zdjęcia, kartki pocztowe, mapy, 
nuty, śpiewniki i czasopisma. Stare 
gazety są bardzo ciekawym zbio-
rem, często wykorzystywanym 
przez osoby w najróżniejszy sposób 
zainteresowane historią. Na przy-
kład znajdują się tam XIX wieczne 
„Burdy” nie tylko z wykrojami stro-
jów, ale i  poradami jak uszyć zasło-
ny, wydziergać poduszki itp.

Ze względu na niewątpliwe zalety 
książek elektronicznych oraz szeroką 
ich ofertę wspominamy o nich przy 
wielu okazjach na zajęciach w Stowa-
rzyszeniu Nadzieja. Na różnych zaję-
ciach informatycznych dla seniorów 
przekazujemy szczegółowe instruk-
cje wyszukiwania książek elektro-
nicznych w Internecie oraz uczymy 
z korzystania z nich. Pokazujemy, że 
smartfon służy nie tylko do dzwonie-
nia, ale i do czytania, tablet jest nie 
tylko zabawką wnuka, a wygodną al-
ternatywą dla papierowej książki.

Na zajęciach Legionowskiego 
Klubu Historyków Rodzin (gene-
alogicznego), uczymy jak w biblio-
tekach cyfrowych odnaleźć infor-
macje o swoich przodkach, zdjęcia, 
grafiki czy pocztówki z ich miejsc 
rodzinnych. Stare mapy pozwala-
ją nam nawet odnajdować miejsca                                                                                                
w których kiedyś  znajdowały się 
ich domy rodzinne.

Maciej Markowski

Międzynarodowy Tydzień Książki Elektronicznej 
od 2004 roku odbywa się w pierwszy pełny tydzień 
marca, czyli w tym roku przypada w dniach 5-11 
marca. To święto ma na celu promocję i populary-
zację książek elektronicznych. Na całym świecie 
autorzy oraz wydawcy udostępniają swoje pozy-
cje za darmo lub z dużymi upustami. Mimo, że ak-
cja może nie jest zbyt popularna w Polsce, to same 
E-booki mają znacząca rzesze zwolenników. „Dziki” - apel

W ostatnim czasie coraz częściej na 
terenie osiedli i działek położonych 
przy terenach leśnych pojawiają się 
dziki. Tylko w lutym br. Legionow-
ska Straż Miejska interweniowała                                                                                                    
w tej sprawie aż sześć razy.

Po każdorazowym zawiadomieniu 
mieszkańców o „dzikich gościach”, 
służby miejskie przepędzają zwierzy-
nę z powrotem do lasu. Jednak ta, za-
chęcana przez nierozwagę niektórych 
mieszkańców, którzy ją dokarmiają, 
wciąż powraca niczym do jadłodajni.

Uwaga to ważne!
Apelujemy, aby nie wyrzucać 

resztek jedzenia przez balkony czy 
ogrodzenia, na skraju lasów czy też 
przy śmietnikach. Zwracamy się do 
mieszkańców z prośbą, aby w ten spo-
sób nie „zapraszać” dzikiej zwierzyny 
do miasta. Należy pamiętać, że dokar-
miany dzik przyzwyczaja się do takich 
warunków i przekazuje wyuczone po-
stawy swojemu potomstwu. Skutek 

takiego dokarmiania jest łatwy do 
przewidzenia - miasto stanie się ich 
głównym obszarem żerowym.

Problem dzików wchodzących do 
miasta jest stale monitorowany przez 
urząd. W październiku ubiegłego roku 
pisaliśmy do Powiatowego Lekarza 
Weterynarii (do wiadomości Staro-
sty Legionowskiego i Nadleśnictwa) 
z prośbą o pomoc i interwencje. By 
uniknąć niebezpiecznych spotkań                                       
i zniechęcić dzikie zwierzęta zakupio-
ny został granulat odstraszający dziki 
i inną zwierzynę leśną, ale ze względu 
na specyfikę tego preparatu może być 
on użyty, dopiero gdy będą wyższe 
temperatury.

W przypadku spotkania z dzikim 
zwierzęciem na terenach miejskich 
prosimy o zgłoszenie takiej sytu-
acji pod telefon alarmowy Straży 
Miejskiej – 986.

Jak komunikować się z psem?
10 i 24 lutego w siedzibie Stowarzyszenia Po-
mocy Potrzebującym "Nadzieja" odbyły się dwa 
wykłady z udziałem dyplomowanych behawio-
rystów i trenerów z Fundacji Edukacyjnej ARGO, 
poświęcone zagadnieniom dotyczącym wycho-
wania psa, prewencji pogryzień, codziennych 
problemów na spacerach i komunikacji mię-
dzygatunkowej. Prelegentami będą specjaliści 
trenujący z psami pracującymi, hodowcy, dy-
plomowani behawioryści i trenerzy na co dzień 
zajmujący się psami z lękiem separacyjnym                                                     
i agresją lękową oraz certyfikowani dogoterapeu-
ci. Był też czarny labrador o o imieniu Tajga, który 
pomagał w tworzeniu przyjaznej atmosfery.

Podczas, gdy labrador witał uczestników wy-
kładów, pokazywał swoje umiejętności i skutecz-
nie odrywał uwagę gości od prezentacji, trener                    
i behawiorysta, którzy od wielu lat zajmują się 
edukacją w zakresie m.in. problemów behawio-
ralnych psów, prowadzili spotkanie z udziałem se-
niorów, a także ich rodzin. Na co dzień zajmują się 
oni trenowaniem psów, hodowlą, prowadzeniem 
terapeutycznego „Brzozowego Hoteliku” oraz po-
mocą w przypadku psów z lękiem separacyjnym, 
agresją lękową, a także pieskami nadpobudliwymi 
czy też stwarzającymi dużo poważniejsze proble-
my, takie jak zachowania agresywne w stosunku 
do dzieci i innych zwierząt.

- Zależy nam nad szerzeniem wiedzy, która po-
zwoli na bardziej humanitarne traktowanie zwie-
rząt. Niejednokrotnie pies, gdy zaczyna dojrzewać 
przestaje być interesujący i potulny, i zostaje wy-
rzucony z rodzinny, oddany do schroniska. Tak nie 
musi być. Czasem wystarczy jeden, dwa treningi i 
wskazówki od behawiorysty, by sytuacja się zmie-
niła – mówi Barbara Wymazał, Prezes Fundacji Edu-
kacyjnej Argo, która była jednym ze współorgani-
zatorów wykładów.

- Wielokrotnie pomagaliśmy w problemach, 
które wydawały się nie do rozwiązania. Propagu-
jemy nowoczesne formy szkolenia i modyfikacji 

zachowania zwierząt oparte na pozytywnych me-
todach i komunikacji. Pamiętajmy, że pies to nie 
maskotka, ale żywa istota i inny gatunek, który ma 
swoje potrzeby, emocje i zachowania. Gdy wiemy                  
o tym, łatwiej o poprawę relacji człowiek – zwierzę. 
Zapraszamy na treningi z użyciem nieinwazyjnych 
technik, które dają największe efekty. Nawet star-
szy pies, pies z dużymi nawykami, może zmienić 
swoje zachowania – tu potrzebna jest współpraca 
opiekuna i behawiorysty – mówi wykładowca, be-
hawiorysta i hodowca wilczaków czechosłowac-
kich Robert Wymazał.

Ostatnie wykłady dotyczyły rozwoju psa, so-
cjalizacji szczeniąt, zmysłów jakimi postrzegają 
świat. Ciekawostki i praktyczne porady jak sobie 
radzić w trudnych sytuacjach oraz sympatyczny 
labrador sprawiły, że zamiast przewidywanej go-
dziny, spotkanie trwało aż trzy, a pytaniom nie było 
końca. Czy będą kolejne spotkania w Legionowie?

- Cykl spotkań z naszymi pupilami rozpoczęty. 
Zapraszamy na kolejne spotkania organizowane 
przez nasze Stowarzyszenie na ul. Piłsudskiego 3 
w Legionowie. O terminie poinformujemy na naszej 
stronie www.spp-nadzieja.pl/ - mówi Prezes Sto-
warzyszenia Roman Biskupski.

DZIERGALNIA Ewy - czyli 
Szydełkowe Czarowanie 
… i nie tylko
Co to jest dzierganie? Jak to się robi i od 
jak dawna? Większość z Was wie, że jest 
coś takiego jak szydełko i druty, których 
się używa do robienia różnych różności. 
Zapewne jednak nie wiecie skąd przywę-
drowała do nas ta moda i jak długo już ist-
nieje takie rękodzieło. A istnieje niemalże 
od zarania dziejów. Może ten fakt zachęci 
niektórych do nauki a innych do podjęcia 
przerwanego hobby?

 
Początki dziewiarstwa ręcznego sięga-

ją pierwszych wieków naszej ery. Tak, tak… to 
już tak długo trwa. Najstarszymi odkrytymi 
dziergodziełami są dwupalczaste skarpety 
znalezione w starożytnym Egipcie, dziergane 
za pomocą jednego drutu-igły. Wyobrażacie to 
sobie? Machać jednym drutem i robić skarpet-
ki? Dzisiaj potrzebujemy do tego aż 4 drutów                   
i zabawa w skarpetki wcale nie jest taka prosta. 

Już w średniowieczu moda na dzierganie 
zaczęła się rozpowszechniać po całym świe-
cie. Wtedy to powstał pierwszy obraz uwiecz-
niający tę czynność. A na obrazie przedsta-
wiona była dziergająca… Madonna. Nie wiemy 
oczywiście czy Madonna naprawdę dziergała, 
ale w wyobraźni malarza owszem. A skoro Ma-
donna mogła, to każdy z nas również.

Wracając do współczesności, w latach 
80/90-tych dziergały głównie emerytki i ren-
cistki. To babcie kojarzyły się z drutami i szy-
dełkiem, a dla młodych to był niemalże wstyd 
parać się takim zajęciem… chociaż niejedno-
krotnie ciekawie zaglądali co też z tego dzier-
gania wychodzi. A jak jest dzisiaj? Sztuka 
wykonywania robótek ręcznych rozkwitła od 
początku XXI wieku i stała się ponadczasową 

pasją. To hobby pozwalające na pokazanie in-
dywidualności i pomysłowości osoby dzierga-
jącej, a dodatkowo działające terapeutycznie                                                                                                                   
i wyciszająco. A kto rozpowszechniał z za-
pałem takie rękodzieło? Wyobraźcie sobie, że 
między innymi znane aktorki Julia Roberts oraz 
Cameron Diaz i słynna modelka Naomi Cambell.  

A więc do dzieła! Szydełka i druty w ręce                      
i rozpoczynamy przygodę w Dziergalni Ewy. 

Odc. I - cdn.

Tymczasem zapraszam na zajęcia rę-
kodzieła użytkowego i artystycznego pro-
wadzone w SPP „Nadzieja” (LUTW) 
tel. 722 707 227

 
Ewa Bartnik
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BAL NA „102” Gdzie? Na Florydzie!

Był to Bal przebierańców, a nie jakaś zwy-
kła potańcówka, dlatego rozpoczęliśmy go tra-
dycyjną lampką szampana. Niektórzy seniorzy 
dołożyli dużo starań, aby godnie zakończyć  te-
goroczny krótki karnawał przebierając się w róż-
ne, bardzo ciekawe stroje. Najciekawsze z nich 
zostały wyróżnione, bowiem komisja nagrodzi-
ła ich słodkimi upominkami. Nasz Bal uświetnił  
Zespół  Muzyczny „POZNABAL”, który został 
przyjęty przez zebranych bardzo entuzjastycz-
nie. Wszyscy wspaniale się bawili aż do półno-
cy. Około godziny 23.00 uczestnikom podano 
śledzie i ryby, aby przypomnieć, że od jutra jest 
środa  popielcowa i wielki post.

Cieszymy się, że nasi seniorzy chętnie ko-
rzystają z tego typu imprez, że świetnie się 
integrują, a najważniejsze, że znajdują chęć                                 
i czas na wyjście z domu oraz poruszanie się po 

parkiecie, a tym samym zapominają o codzien-
nych kłopotach i bolączkach. Bardzo dziękuję 
kolegom Bartkowi i Zbyszkowi za fotorelację                                 
i uwiecznienie naszego balu.

Nie byłabym sobą, gdybym nie wtrąciła na 
koniec krótkiego wierszyka a propos :

„Twój kręgosłup zwyrodniały, nogi Twoje 
zesztywniały, Twoje ręce pomarszczone, ale 
serce wciąż szalone. Może zapominasz słowa, 
ale marzeń pełna głowa. Więc ważniejsza, niż 
metryka jest ochota, by pobrykać.”

Nie jest z nami seniorami tak źle, bo jeszcze 
chce się nam chcieć. Do  zobaczenia  na następ-
nym wieczorku  tanecznym po Wielkanocy.

Hanna Przymusińska

Seniorzy z Legionowskiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku karnawał 2023 zakończyli w tanecznym rytmie 
w ostatki we wtorek 21 lutego w godzinach od 18:00                                                    
do 24:00 w Restauracji „FLORYDA”.

Walki o podejście do Legionowa 
były niezwykle zażarte i krwawe. Na 
niewielkim odcinku pomiędzy Żera-
niem a Legionowem wojska niemieckie 
broniły się przed atakującymi wojska-
mi polskimi i sowieckimi przez dwa 
tygodnie. Stoczona wówczas bitwa 
o Jabłonnę była jednym z najbardziej 
zapomnianych epizodów w dziejach 
Wojska Polskiego, mimo że kilkanaście 
dni walk o Buchnik i Jabłonnę koszto-
wało życie wielu polskich żołnierzy. Do 
dziś na tym terenie widoczne są pozo-
stałości tamtych wydarzeń. 

Zdobycie Jabłonny nie ozna-
czało końca zagrożenia. W nocy                               
z 30 na 31 października na obsza-
rze zajętym przez wojska polskie 
doszło do szeregu wybuchów. Cał-
kowitemu zniszczeniu uległo kilka-
naście budynków. Wybuchały także 
miny rozmieszczone przy drogach.                                                                            
W dniu Wszystkich Świętych sape-
rzy rozpoczęli akcję sprawdzania 
ocalałych zabudowań. Szczegól-
ną uwagę poświęcono pałacowi 
w Jabłonnie, we wnętrzu którego 
nie znaleziono żadnych ładunków. 
Jednak dalsze sprawdzenie terenu 
wokół budowli doprowadziło do wy-

krycia starannie zamaskowanego 
za pomocą liści opadłych z drzew 
podkopu pod fundamenty pałacu, 
w którym umieszczono ładunki wy-

buchowe. Kolejną minę odnaleziono 
przy głównym wejściu do pałacu. 
Wykryte ładunki o wadze 400 kg 
były uzbrojone w zapalniki czasowe 

ustawione na dzień, w którym udało 
się je rozbroić. Oprócz pałacu zami-
nowane były także wszystkie bu-
dynki gospodarcze. Podczas rozmi-

nowywania jednego z nich doszło do 
tragedii. Saperzy, po zlokalizowaniu 
kolejnej miny i wyjęciu zapalników, 
rozpoczęli wynoszenie materiału 
wybuchowego. W tym momencie 
nastąpił wybuch, który zabił 3 sa-
perów. Okazało się, że nieprzyjaciel 
oprócz chemicznych zapalników 
czasowych zainstalował, rozmiesz-
czone w samym materiale wybu-
chowym, zapalniki reagujące na 
ruch, w związku z czym wyjmowanie 
kolejnych partii materiału wybucho-
wego doprowadziło do eksplozji.

Oprócz rozbrajania min na te-
renie pałacu saperzy musieli likwi-
dować także konwencjonalne pola 
minowe oraz dokładnie sprawdzać 
pozostałe po walkach gruzowiska                     
i ruiny budynków. O tym, że było to 
działanie niezbędne, świadczy wy-
krycie 330-kilogramowej miny, wko-
panej na głębokość półtora metra                      
i przysypanej dodatkowo gruzami 
kościoła w Jabłonnie.

Wykład był bogato ilustrowany 
zdjęciami z terenów walk oraz fotogra-
fiami autentycznych map sztabowych 
i oryginalnych rozkazów wojsk z tego 
okresu. Wśród prezentowanych doku-
mentów znajdował się niezwykle cie-
kawy raport, poświęcony walce kon-
trbateryjnej podczas walk o podejścia 
do Legionowa w październiku 1944 r. 
W dokumencie tym, oprócz schema-
tów położenia poszczególnych celów, 
znajdują się także unikatowe fotogra-
fie, ukazujące efekty trafień pocisków 
artyleryjskich. Wykład cieszył się du-
żym zainteresowaniem uczestników.

Z-ca dyr. LUTW Ewa Lipińska

Wykład u seniorów
W ostatnim dniu stycznia w siedzibie LUTW dr Adam Kaczyński wygłosił wykład pt. „II Wojna 
Światowa – walki na terenie Legionowa i Jabłonny”. Opowiadał on o krwawych walkach, do któ-
rych doszło na tych terenach jesienią 1944 roku.
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Zwolnieni z Teorii to pierwsza                        
w Polsce olimpiada, która nie polega na 
nauce podręczników na pamięć, tylko 
na zrealizowaniu w prawdziwym życiu 
autorskiego projektu społecznego. 

Za pomocą naszej platformy 
internetowej, otrzymujesz wspar-
cie mentora, a także praktyczne 
wskazówki, które prowadzą Cię krok 
po kroku przez realizację Twojego 
projektu. Wiedzę wykorzystujesz                                                 
w praktyce - nawiązujesz partner-
stwa, uczysz się pracy w zespole, 
tworzysz harmonogram i budżet. 

Czteroosobowy zespół z LO im. 
Marii Konopnickiej w Legionowie i XIII 
LO im. Marii Piotrowiczowej w Łodzi, 
uczennice Oliwia Lemczak, Gabriela 
Gawryluk, Jagoda Szybist oraz Zuzan-
na Pucko działa na terenie Legionowa. 
Stworzyli oni projekt „Give a Paw”, stro-
nę na Facebooku oraz wyruszyli do le-

gionowskich szkół, by edukować mło-
dzież w zakresie dbania o dobrostan 
zwierząt. Pierwsza prelekcja ruszyła                                                                                               
w styczniu. - Poruszyłyśmy tematy 
m.in metod wychowań psa, odpowied-
niego ubioru psa czy temat schronisk. 
Na koniec każdy z uczestników prelek-
cji otrzymał ulotkę dotyczącą żywienia 
psa – czytamy na ich fanpage.

„Równamy się” to drugi z projek-
tów legionowskich uczniów z LO im. 
Marii Konopnickiej. Barbara Brzeziń-
ska, Zuzanna Wielocha, Karolina Mu-
chowska, Maria Dziadecka i Weronika 
Borucka przekonują, że w teorii wszy-
scy jesteśmy sobie równi. Jednak 
skutki głęboko zakorzenionych uprze-
dzeń wynikających z przypisania okre-
ślonych ról społecznych danej płci, są 
obecne i odczuwalne w życiu każdego 
człowieka. - Nasz projekt ma na celu 
zwiększenie świadomości społeczeń-
stwa oraz przełamywanie stereotypów 
– tłumaczą uczestniczki olimpiady.

Szanowni Uczniowie klas 8! Za-
praszamy na Dzień Otwarty do II Li-
ceum Ogólnokształcącego im. Króla 

Jana III Sobieskiego w Legionowie już 
10 marca 2023 roku o godz. 18:00.

Będziecie mieli możliwość zapo-

znania się z naszą ofertą edukacyjną 
na rok szkolny 2023/2024, porozma-
wiania z naszymi uczniami i nauczy-
cielami. Zapraszamy na wyjątkowe 
wydarzenie, jakim jest dla naszej spo-
łeczności spotkanie z kandydatami! 
Czekamy na Was!

Ogłoszono terminy rekrutacji 
do klas pierwszych szkół ponad-
podstawowych w roku szkolnym 
2023/24.

Szczegółowe terminy postępo-
wania rekrutacyjnego można znaleźć 
w Zarządzeniu nr 8 Mazowieckiego 
Kuratora Oświaty z dnia 30 stycznia 
2023 r. w sprawie ustalenia terminów 
rekrutacji do klas pierwszych publicz-
nych szkół ponadpodstawowych, 
branżowych szkół II stopnia, szkół 
policealnych i szkół dla dorosłych za-
mieszczonym na stronie Kuratorium 
Oświaty w Warszawie. Link do ter-

minów postępowania rekrutacyjne-
go i postępowania uzupełniającego,                                                             
w tym terminy składania dokumentów 
do klas pierwszych publicznych szkół 
ponadpodstawowych są dostępne na 
stronie www.legionowo.pl.

W II Liceum Ogólnokształcącym 
im. Króla Jana III Sobieskiego w Legio-
nowie planowane jest utworzenie pię-
ciu klas pierwszych o następujących 
profilach:
• europejskim – przedmioty rozsze-
rzone: geografia, wos, język angielski; 
przedmiot uzupełniający – Business 
English; 
• medialnym – przedmioty rozszerzo-

ne: język polski, historia, język angiel-
ski; przedmiot uzupełniający – warsz-
taty dziennikarskie; 
• medycznym – przedmioty rozsze-
rzone: biologia, chemia, język angiel-
ski; przedmiot uzupełniający – fizyka         
w medycynie; 
• ekonomicznym – przedmioty roz-
szerzone: matematyka, geografia, ję-
zyk angielski; przedmiot uzupełniający 
– Bussiness English; 
• psychologicznym – przedmioty 
rozszerzone: język polski, biologia, ję-
zyk angielski; przedmiot uzupełniający                 
– wstęp do psychologii.

W postępowaniu rekrutacyjnym 
na r. szk. 2023/2024 biorą udział 
dzieci zamieszkałe w Legionowie 
urodzone w latach 2020-2017 oraz 
dzieci, którym odroczono obowiązek 
szkolny. 

Rodzice/opiekunowi prawni dzie-
ci zamieszkałych poza Gminą Legio-
nowo mogę ubiegać się o przyjęcie 
dziecka do publicznego przedszkola 
lub oddziału przedszkolnego w szko-
le podstawowej jeśli po zakończeniu 
rekrutacji i zapewnieniu miejsc dla 
dzieci mieszkańców Legionowa po-
zostaną wolne miejsca.

Przydział dzieci do właściwych 
oddziałów nastąpi po zakończeniu 
postępowania rekrutacyjnego. Or-
ganizacja oddziałów przedszkol-
nych (jednorodnych wiekowo lub 
mieszanych) uzależniona jest od 
liczby i wieku dzieci kontynuujących 
edukację przedszkolną i przyjętych 
w rekrutacji.

Przypominamy, że w terminie 7 dni 
poprzedzających termin rozpoczęcia 
postępowania rekrutacyjnego rodzice/
opiekunowie prawni dzieci, które obecnie 
uczęszczają do przedszkoli/oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawo-
wych składają deklarację o kontynuowa-
niu wychowania przedszkolnego w r.szk. 
2023/2024 w przedszkolu/szkole, do 
której uczęszcza dziecko.

Deklaracje o kontynuacji przyj-
mowane są w terminie od 28 lutego do 
6 marca 2023 r. do godz. 12:00. Wzór 
deklaracji do pobrania w poszczegól-
nych placówkach. Złożenie deklaracji 
o kontynuacji edukacji przedszkolnej 
w r. szk. 2023/2024 w danej placów-
ce uniemożliwia udział w postępowa-
niu rekrutacyjnym do innego przed-
szkola lub oddziału przedszkolnego 
w szkole podstawowej. Niezłożenie 
deklaracji w terminie oznacza rezy-
gnację z miejsca w aktualnym przed-
szkolu lub oddziale przedszkolnym                                                                     
w szkole podstawowej.

Postępowanie rekrutacyjne na 
wolne miejsca prowadzi się na wnio-
sek rodziców/opiekunów prawnych 
dziecka. Wniosek o przyjęcie można 
składać do nie więcej niż 3 wybra-
nych przedszkoli/szkół podstawo-
wych prowadzących postępowanie 
rekrutacyjne dla dzieci w określo-
nym wieku. We wniosku o przyjęcie 
wskazuje się wybrane przedszkola/
szkoły (grupy rekrutacyjne) według 
preferencji w porządku od najbar-
dziej do najmniej preferowanej. 
Przedszkole/szkoła wskazana na 
pierwszej pozycji we wniosku na-
zywana jest przedszkolem/szkołą 
pierwszego wyboru.

Rodzice/prawni opiekunowie:
• wypełniają w systemie informa-
tycznym wniosek o przyjęcie dziecka, 
• dołączają w systemie skany (zdję-
cia) dokumentów/oświadczeń po-
twierdzających spełnianie kryteriów 
rekrutacyjnych, 
• podpisują wniosek profilem zaufa-

nym i wysyłają w systemie do przed-
szkola/szkoły pierwszego wyboru. 

lub
• wypełniają w systemie informa-
tycznym wniosek o przyjęcie dziecka, 
• drukują wypełniony wniosek                       
i po podpisaniu składają, razem 
z dokumentami/oświadczeniami 
potwierdzającymi kryteria re-
krutacyjne, w przedszkolu/szko-
le pierwszego wyboru. 

lub
• wypełniają papierowy wniosek od-
ręcznie i po podpisaniu składają, ra-
zem z dokumentami/oświadczeniami 
potwierdzającymi kryteria rekruta-
cyjne, w przedszkolu/szkole pierw-
szego wyboru. Informacje zawarte 
we wniosku wprowadza do systemu 
informatycznego dyrektor lub upo-
ważniony pracownik placówki. 

Wypełnienie wniosku jedynie na 
stronie internetowej bez jego wysła-
nia do placówki pierwszego wyboru 
po podpisaniu profilem zaufanym lub 
bez jego wydrukowania, podpisania 
i dostarczenia do placówki pierw-
szego wyboru oznacza, że dziecko 
nie będzie brało udziału w rekrutacji. 
Podpisy obojga rodziców/prawnych 
opiekunów dziecka są potwierdze-
niem zgodności informacji zawartych 
we wniosku ze stanem faktycznym. 

W sytuacji braku możliwości podpi-
sania wniosku przez oboje rodziców, 
konieczne jest dołączenie do wniosku 
oświadczenia wyjaśniającego, dla-
czego tylko jeden z rodziców podpi-
suje wniosek i/lub oświadczenia, że 
oboje rodzice zgodnie podjęli decyzję 
o udziale dziecka w rekrutacji oraz 
uzgodnili dane zawarte we wnio-
sku. Za sprawdzenie i potwierdzenie 
zgodności informacji zawartych we 
wniosku z informacjami w systemie 
informatycznym oraz wydanie rodzi-
com potwierdzenia przyjęcia wnio-
sku odpowiedzialny jest dyrektor lub 
upoważniony pracownik przedszkola/
szkoły pierwszego wyboru.

Do wniosku składanego w przed-
szkolu/szkole pierwszego wyboru 
należy dołączyć dokumenty/oświad-
czenia potwierdzające spełnianie 
kryteriów. Oświadczenia składa się 
pod rygorem odpowiedzialności kar-
nej za składanie fałszywych oświad-
czeń. Złożenie wniosku o przyjęcie 
przez rodzica/opiekuna prawnego 
oraz wydanie potwierdzenia przy-
jęcia tego wniosku przez placówkę 
musi zakończyć się do 20.03.2023 r. 
do godz. 16:00.

Więcej szczegółów na stronie 
www.legionowo.pl

EDUKACJA

Rekrutacja do przedszkoli
Postępowanie rekrutacyjne prowadzone będzie z wykorzystaniem syste-
mu teleinformatycznego. Strona rekrutacyjna dla rodziców: www.legiono-
wo.formico.pl. Oferta przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Legionowo zostanie udostęp-
niona 7 marca 2023 r. o godz. 12:00.

Rekrutacja do szkół ponadpodstawowych

Dzień Otwarty w II LO

Stypendia dla studentów niepełnosprawnych
O stypendium mogą ubiegać się 

studenci będący mieszkańcami Legio-
nowa z orzeczonym umiarkowanym lub 
znacznym stopniem niepełnospraw-
ności, którzy spełniają jednocześnie  
wymienione warunki: są studentami 
studiów stacjonarnych lub niestacjo-
narnych, nie przebywają na urlopie, któ-
ry przerywa tok studiów, nie powtarzają 
żadnego roku studiów, są mieszkańca-
mi Legionowa i posiadają orzeczenie                                                                                    
o niepełnosprawności wydane przez 
Zespół ds. orzekania o niepełnospraw-
ności. Termin składania wniosków upły-
wa 15 marca br. Do wniosku należy 
dołączyć zaświadczenie o rozpoczęciu 
lub kontynuowaniu nauki w bieżącym 
roku akademickim wystawione przez 
właściwy dziekanat szkoły wyższej za-
wierające dane wnioskodawcy i kopię 
orzeczenia o umiarkowanym lub znacz-
nym stopniu niepełnosprawności po-
świadczoną za zgodność z oryginałem. 

Stypendia artystyczne

28 kwietnia 2023 roku upływa 
termin składania wniosków o przy-
znanie stypendiów artystycznych. 
Wnioski należy składać w Biurze Ob-
sługi Klienta Urzędu Miasta Legiono-
wo przy ul. Piłsudskiego 41, ponie-
działek-piątek w godz. 8:00-16:00. 
Wniosek o stypendium indywidualne 
składają osoby, które w roku przy-
znania stypendium nie ukończyły 29 
roku życia oraz posiadają osiągnięcia 
i sukcesy w konkursach, przeglą-
dach, wernisażach, festiwalach i po-
zostałych przedsięwzięciach umoż-
liwiających prezentację umiejętności 
artystycznych na szczeblu co naj-
mniej powiatowym. Szczegółowych 
informacji udziela Referat Kultury                       
i Współpracy, tel. 22 766 40 79, e-mail: 
kultura@um.legionowo.pl

Zwolnieni z Teorii
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Starty naszych w Gdyni
4-5 lutego 2023 roku w Gdyńskiej Marinie odbyły się już czwarte Między-
narodowe Zawody pływania Zimowego GWSC (Gdynia Winter Swimming 
Cup BCT Series). W tej kultowej już imprezie, w tym roku, w wymagających 
warunkach pogodowych wzięło udział pięcioro zawodników z Legionowa.

Zawody rozgrywano na zbudo-
wanym w porcie 25 metrowym base-
nie, gdzie na dystansach 25 m, 50 m, 
100 m, 250 m, 500 m i 1 km ścigało 

się ponad 300 zawodników. Warunki 
pogodowe były bardzo zróżnicowane                              
i w mgnieniu oka zmieniały się od pięk-
nej słonecznej pogody, przez obfite 

opady śniegu z porywistym wiatrem, 
aż do burzy śnieżnej. Przez dwa dni za-
wodów temperatura wody była stała                    
i oscylowała w okolicach 2,5°C. Należy 

tu wspomnieć, że każdy z zawodników 
musi podporządkować się bardzo su-
rowym zasadom określającym jakim 
sprzętem może posługiwać się w trak-
cie startów, tj. okularki, czepek i strój 
kąpielowy (zabronione jest stosowa-
nie pianek i innych ocieplaczy).

Zawody GWSC są jednym z etapów 
rozgrywanego w sezonie zimowym                                                                                      
w całej Polsce ICE Cup Poland – Pucha-
ru Polski w Pływaniu Zimowym. Oficjal-
nie jest w nim zarejestrowana druży-
na wywodząca się z naszego miasta 
„Winter Swimmers Legionowo”, która 
regularnie pod okiem trenerów Michała                                                                                      
i Rafała Perl w każdą niedzielę trenuje 
w wodach Jeziora Zegrzyńskiego.

Nasze miasto w barwach UKS Del-
fin i Winter Swimmers dumnie repre-
zentowali:

Amelia Mikołajczyk - za-
wodniczka UKS Delfin, która star-
towała na dystansie 25 metrów                                                                      
w grupie „Morświnki” - to start bez po-
miaru czasu, zorganizowany z myślą 
o najmłodszych uczestnikach, którzy                              
w asyście rodzica stawiają pierwsze 
kroki w zimowym pływaniu.

Iwona Pasternak - klubowiczka 
Winter Swimmers, która z sukcesem 
odnotowała swój pierwszy start w wy-
czynowym ściganiu na dystansie 25m 
kończąc wyścig na 6 miejscu w kate-
gorii wiekowej 40-49. 

Jakub Rapacki – trenujący pod 

okiem Trenera Michała Perla zawodnik 
UKS Delfin był najmłodszym uczestni-
kiem zawodów klasyfikowanym w ca-
łej wyczynowej stawce. Jakub ścigał 
się w kategorii wiekowej do 29 lat, po-
płynął w 3 konkurencjach: 25 m stylem 
dowolnym - zajmując 2 miejsce, 50 m 
stylem klasycznym - zajmując 4 miej-
sce i 50 m stylem dowolnym - zajmu-
jąc 3 miejsce.

Piotr Rapacki - kolejnym za-
wodnikiem był klubowicz Winter 
Swimmers, który w kategorii wieko-
wej 40-49 „wypływał” odpowiednio                                                                                       
w wyścigach: na 50 m stylem do-
wolnym 6 miejsce oraz w wyścigu na 
100 m stylem klasycznym 7 miejsce. 
Ostatnim z reprezentantów Legio-
nowa - najbardziej doświadczonym 
zawodnikiem w zimowym pływaniu 
był Piotr Rapacki trenujący z grupą 
Masters UKS Delfin, który wziął udział 
w zmaganiach na 4 dystansach, w ka-
tegorii wiekowej 40-49: 50 m stylem 
klasycznym ukończył na 4 miejscu, 
100 m stylem klasycznym ukończył 
na 3 miejscu w kategorii - czym wy-
walczył sobie 3 miejsce w klasyfikacji 
generalnej tzw. „open”, 100 m stylem 
dowolnym ukończył na 4 miejscu oraz 
250 m stylem dowolnym na 2 miejscu.

Serdecznie gratulujemy wszyst-
kim zawodnikom osiągnięć spor-
towych w tym jakże ekstremalnym 
sporcie, oraz dziękujemy za reprezen-
towanie naszego Miasta na arenie pol-
skiej i międzynarodowej.

Mistrzostwa Świata
Juniorek
W dniach 16-19 lutego br. w legionowskiej Arenie odbyły się 
ćwierćfinały Mistrzostw Polski Juniorek, podczas których 
sześć zespołów podzielonych na dwie grupy rywalizowało     
o awans do kolejnej fazy Mistrzostw Polski.

Bezdyskusyjnie najlepszym zespołem Turnie-
ju okazał się gospodarz - zawodniczki LTS LEGIO-
NOVIA, które wygrały wszystkie swoje mecze 3:0.

Kolejnym krokiem LTS Legionovii do awan-
su do turnieju finałowego, a co za tym idzie bez-
pośredniej walki o medale będzie udział w ½ Mi-
strzostw Polski Juniorek 2023, który również 
odbędzie się Arenie Legionowo.

Początek trzydniowych zmagań zaplanowa-
no na piątek 3 marca. W meczu inauguracyjnym 
Turnieju LTS Legionovia zmierzy się z UKS Che-
mik. Początek spotkania o godzinie 14.00. Ser-
decznie zapraszamy do wspólnego kibicowania. 
Wstęp Wolny.

Michał Kobrzyński

Kierownik Areny Legionowo
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Działania w ramach projektu skie-
rowane są przede wszystkim do osób 

dorosłych, mają umożliwić im uczest-
niczenie w kulturze i wartościowe 

spędzanie czasu zarówno we wła-
snym towarzystwie, jak i z dziećmi.                                                                                           
W tym roku Miejska Biblioteka Pu-
bliczna w Legionowie zorganizuje 2 do                                                                     
5 tego typu inicjatyw wyłonionych                                          
w procedurze konkursowej, a dwie 
przeprowadzi we współpracy z part-
nerami. Pierwsza z nich, Planszo-
wisko, zaplanowana jest na 25.03.                                                                                                     
w godzinach 13.00-17.00 i odbędzie się 
na II piętrze legionowskiej Poczytalni.

Dla młodszych uczestników przy-
gotowane zostaną gry nawiązujące do 
znanych książek dla dzieci, takich jak 
np. seria o Basi, Tapim, czy Detekty-
wie Pozytywce, a rozgrywkom będą 
towarzyszyły zajęcia literackie. Więcej 
szczegółów na temat wydarzenia do-
stępnych jest w mediach społeczno-
ściowych i na stronie internetowej Miej-
skiej Biblioteki Publicznej w Legionowie.

KULTURA

Muzealny 
apel

Muzeum Historyczne w Legio-
nowie zwraca się z uprzejmą prośbą 
o pomoc w zgromadzeniu pamiątek 
dotyczących rodziny Skonieckich, 
zamordowanej 12 stycznia 1944 r. 
przez żandarmerię niemiecką w Le-
gionowie. Poszukujemy oryginalnych 
zdjęć, dokumentów, świadectw itp. 
Próbujemy ustalić także datę odsło-
nięcia pomnika nagrobnego rodziny 
Skonieckich na cmentarzu parafial-
nym w Legionowie. Osoby mogące 
pomóc prosimy o kontakt pod nume-
rem 22 774-21-66.     
 

Z poważaniem 
dr hab. Jacek Szczepański 

dyrektor Muzeum Historycznego 
w Legionowie

Planszowisko w Poczytalni
Miejska Biblioteka Publiczna w Legionowie, w ramach II roku realizacji pro-
jektu „Biblioteka – dom inicjatyw”, dofinansowanego z programu BLISKO 
- Biblioteka | Lokalność | Inicjatywy | Społeczność | Kooperacja | Oddol-
ność, także i w tym roku przygotuje dla mieszkańców miasta wiele działań. 
Pierwsze z nich, Planszowisko w Poczytalni, odbędzie się już 25.03.

- Różnego rodzaju spotkania przy grach planszowych nie są 
nowością, ani w naszej ofercie, ani w ofercie innych instytucji 
kultury z naszego powiatu – mówi Tomasz Talarski, dyrektor bi-
blioteki – Pewną innowacją będzie to, że podzielimy przestrzeń 

na trzy strefy, oddzielnie będą mogły zagrać  osoby dorosłe, całe rodziny, 
przygotujemy też przestrzeń wyłącznie dla dzieci. W ten sposób dorośli 
uczestnicy zyskają szansę, żeby zagrać w gry przeznaczone dla osób 
pełnoletnich, podczas gdy dzieci będą mogły bawić się pod opieką ani-
matorki – dodaje dyrektor.

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w ramach realizacji Narodowego Pro-
gramu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025.

Biblioteczna
aplikacja
Miejska Biblioteka Publiczna w Legionowie przy-
pomina, że można korzystać z aplikacji Sowa 
Mobi, która umożliwia korzystanie z katalogu 
MBP Legionowo w smartfonie, rezerwowanie                    
i zamawianie książek, sprawdzanie stanu swoje-
go konta, przypomina też o kończących się ter-
minach wypożyczenia oraz informuje o rezerwa-
cjach czekających na odbiór.

W aplikacji dostępny jest także kod kreskowy karty bibliotecznej, dzięki któ-
remu zostawienie jej w domu nie będzie już przeszkodą. Bibliotekarz wypożyczy 
książki po zeskanowaniu tego kodu z wyświetlacza telefonu.

Aplikacja jest dostępna na Android oraz iOS. Warto korzystać – instalujecie 
raz, logujecie się raz, a potem już stale możecie okazywać elektroniczną kartę bi-
blioteczną podczas wizyty. Dane logowania są takie same, jak dane logowania do 
katalogu na stronie internetowej. Jeżeli macie problem z dostępem do swojego 
konta, koniecznie się do nas zgłoście.

Ponadto, aplikacja umożliwia zalogowanie do kilku kont bibliotecznych i prze-
łączanie się między nimi bez ponownego podawania haseł. To istotne i wygodne, 
jeżeli korzystacie z kont dzieci lub osób, które udostępniły Wam swoją kartę.

Pomyślnego wypożyczania!
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